
 

 

UCHWAŁA NR XIII / 86 / 2019 

RADY GMINY JEMIELNO 

 

z dnia 

17 grudnia 2019 roku 

 
  

  w sprawie:  ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach  

wsparcia  udzielających schronienia osobom tego pozbawionym. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 97 

ust. 1a i ust 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 

poz.1507 z późniejszymi zmianami) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie 

stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Jemielno. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielenie 

schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym o czym 

stanowi art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r., 

poz.1507 ze zm.). 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze 

uchwały ustala, w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 

ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Osoby kierowane do ośrodków wsparcia nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie 

gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. 

Wśród świadczeniobiorców korzystających z pomocy w formie schronienia pojawiają się coraz 

częściej osoby posiadające własne dochody, które przekraczają kryterium dochodowe. Są w pełni 

uzasadniona staje się konieczność określenia przez Radę Gminy jako organu właściwego zasad 

odpłatności za korzystanie z pobytu w ośrodkach wsparcia. 

Sugerowane w projekcie uchwały zasady pozwolą zachować równowagę pomiędzy kosztami 

ponoszonymi w celu realizacji zadań obowiązkowych gminy (dbałość o stan finansów 

publicznych), a możliwościami osób korzystających z pomocy społecznej. 

Uchwała w proponowanej wersji pozwoli na prawidłową realizację zadania wynikającego z ustawy 

o pomocy społecznej oraz planu budżetowego przyjętego przez Radę Gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII / 86 / 2019 

        Rady Gminy Jemielno  z dnia  17 grudnia 2019 r.

                  

 Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym, które ostatnie stałe 

miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Jemielno. 
  

§ 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów stanowiących 

różnicę między średnim miesięcznym kosztem utrzymania w ośrodkach wsparcia a opłatą uiszczaną 

przez osobę umieszczoną w ośrodkach wsparcia. 

  

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia.                                                                                                                    

§ 3. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodki wsparcia w trakcie miesiąca 

kalendarzowego, ponoszą opłatę proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku w danym 

miesiącu. 

  

§ 4. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w 

ośrodku wsparcia przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają 

ostatnie miejsce stałego zameldowania na terenie Gminy Jemielno.   

1.  Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele: 

 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem opłat za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

 

  

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość 

odpłatności liczona w % od 

dochodu osoby lub rodziny 

1. Do 100% nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 15% Do 30% 

3. Powyżej 150% do 200% Do 50% 

4. Powyżej 200% do 250% Do 70% 

5. Powyżej 250% Do 100% 

 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość 

odpłatności liczona w % od 

dochodu osoby lub rodziny 

1. Do 100% Do 30% 

2. Powyżej 100% do 15% Do 50% 

3. Powyżej 150% do 200% Do 70% 

4. Powyżej 200% do 250% Do 90% 

5. Powyżej 250% Do 100% 

 

 

 

 



3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

 

Lp. Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie w % 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość 

odpłatności liczona w % od 

dochodu osoby lub rodziny 

1. Do 100% Do 50% 

2. Powyżej 100% do 15% Do 70% 

3. Powyżej 150% do 200% Do 80% 

4. Powyżej 200% do 250% Do 90% 

5. Powyżej 250% Do 100% 

 

§ 5. Ustala się następujące stawki odpłatności: 

1. Odpłatność dzienna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 30 złotych. 

2. Odpłatność dzienna za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

wynosi 63,33 złotych. 

  

§ 6. 
1.W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt w 

ośrodkach wsparcia mogą być zwolnione na ich wniosek, wniosek członka rodziny lub pracownika 

socjalnego z częściowej lub całkowitej opłaty. Zwolnienie przysługuje na czas określony i może 

nastąpić w przypadku gdy: 

1) wnoszą opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 

lub innej placówce, 

2) występują uzasadnione okoliczności, zwłaszcza długotrwała choroba, niepełnosprawność 

stwierdzonych na podstawie udokumentowanych wydatków na leki, dojazdy do lekarza specjalisty, 

badania specjalistyczne, zaświadczenia lekarza specjalisty, 

3) konieczności zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, 

4) innych sytuacji życiowych i  losowych. 

  

2. Decyzję o częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat wydaje kierownik GOPS lub inna osoba 

upoważniona, określającą szczegółowo wysokość, z których osoba została zwolniona a w 

przypadku zwolnienia z części opłat, określa wysokość pozostałej należności. 

 


